
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 января 2025 года                                                                      № 647-73/4 
станица Динская 

          
О дополнительном использовании средств бюджета муниципального  

образования Динской район в 2025 году для осуществления переданных 
отдельных государственных полномочий Краснодарского края для  

предоставления бесплатного горячего питания обучающимся-инвалидам, 
не являющимся обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, 
обучающимся из многодетных семей, обучающимся по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в  
муниципальных образовательных организациях муниципального  

образования Динской район на 2025 год 
 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», руководствуясь статьями 10, 25, 63 Устава муниципального об-
разования Динской район, Совет муниципального образования Динской район 
РЕШИЛ: 

1.  Дать согласие администрации муниципального образования Динской рай-
он на дополнительное использование в 2025 году средств  бюджета муниципально-
го образования Динской район для осуществления следующих переданных отдель-
ных государственных полномочий Краснодарского края: 

 - обеспечение одноразовым бесплатным питанием учащихся из многодетных 
семей в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального об-
разования Динской район (за исключением обучающихся по образовательным про-
граммам начального общего образования, обучающихся с ограниченными возмож-
ностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее 
общее образование); 

- обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инва-
лидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в му-
ниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования 
Динской район. 

2. Администрации муниципального образования Динской район: 
2.1. При внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Динской район от 25 декабря 2024 г. № 633-71/4 «О бюджете муниципального об-
разования Динской район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 



2 

 

  

предусмотреть на 2025 год средства, необходимые для дополнительного финанси-
рования переданных отдельных государственных полномочий Краснодарского 
края, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения. 

2.2. Разработать муниципальный правовой акт, регламентирующий методику 

расчета средств бюджета муниципального образования Динской район, дополни-

тельно используемых в 2025 году для осуществления переданных отдельных госу-

дарственных полномочий Краснодарского края, указанных в пункте 1 настоящего 

решения.   

2.3. Осуществить контроль за приведением уполномоченным отраслевым ор-

ганом администрации правовых актов, относящихся  к  дополнительному финанси-

рованию переданных отдельных государственных полномочий Краснодарского 

края, в соответствие с настоящим решением. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Со-

вета муниципального образования Динской район по социальным вопросам, здра-
воохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту (Рогачева И.В). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое дей-
ствие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
24  января  2025 г. 

 

 


